Dñica tertia post pasce

legit in gestis phorū. idem refert Valerius i
polīc. li. iij. Cū alexander in deserto venatuz
transiret. et ad diogenē veniens aī ipm starer
et solem impediret. dixit diogenes. velle q̄ mi
hi nō auferres qd uib dare nō potes Quod
impator intelligēs ad alia ptem diuertit et di
xit se minari q̄ nō timeret potentia ei². elegan
ter r̄ndit sibi. potentia tuā nō timeo. qz aut p̄
terita ē aut presens. illā que p̄terit non timeo
quia iā nō est. illam que futura ē nō p̄timesco
quia indubia et incerta ē. illam q̄o que p̄ns est
nō formido. qz modica et cito trāsitoria ē. Cūz
aut qui astabant yellent irruere in eu³. p̄cepit
Alexander ne quis tangeret eū dicens. qz hō
est qui etiam ppter timore principū vitatem
nō taceret. De breuitate aut istius gaudiū mū
dalis et inchoatione tristicie future dic̄ H̄en.
ep̄la. lxvii. H̄ici nō magnū gaudiū sed initū
vt sepe est future tristicie. gaudio em̄ adiūctū
est nō desinere nec in contrariū verti om̄es ten
dunt ad gaudiū. Sed vnde stabile et magnuz
cōsequant ignorant. ille p̄uiujs et luxurijs. il
le ambitione et circūfusa clientū turba. ille ex
amicis. alijs ex studijs liberaliū vana ostensi
ōne et nihil sonantib⁴ l̄ris. om̄es istos oble
ctamēta falsa et brevia decipiūt sicut ebrietas
que vnius hore hilarem insanē longi tempis
tedio pensat. Quātū ad tertū ponit electoru⁵
in futuro cōsolationē cum subiungit. tristicia
vestra verte in gaudiū. Circa quod notādū
multa sunt genera tristium p̄sonarū que du
cunt cōmuniter in tristicia dies suos. Primi
sunt inuidi mordaces qui cōmuniter sunt tri
sties. vnde H̄idi⁶ li. iij. metha. fabulaq̄ qualib⁷
pallas iuit ad inuidiam vt procuraret mortez
athlantis. ybi describit quatuor ad inuidiam
ptinentia. sc̄z domū. escam. p̄sonam et viam.
Homū describit sic. protin⁸ inuidie nigro squa
lentia tabe. Lecta petit domus ē imis in val
libus antri. Abdita sole carens non vlli pua
vento. Tristis et ignauī plenissima frigoris et
que. Igne caret semp. caligine semp abundat
vult ergo dicere q̄ domus inuidie est situata
in vallib⁹ p tanto quia p̄sone humiles semp
inuidit superioribus. Om̄is ergo inuid¹⁰ inui
det. quia se inferiorē aliquo modo videt. quia
appetit inferiorē eclipsare superiores et nō ecōtra
sicut patet de sole et luna. Et ita regulariter il
li qui minus valent et sunt gratijs et meritis in
feriores obumbrare nitunt p inuidiam melio
res. Ideo signanter dicit Job. v. Paruuluz
occidit inuidia. vnde dicit merito q̄ domus i
uidie est in imis vallibus situata. H̄ est domus
cooperta squalenti thabe. i. yeneno. squalore
et langore. Nam tota locutio inuidi ē deceptō
totaq̄ cōsideratio de defectibus aliorum. Itē
domus inuidie caret sole et vento. quia nunq̄

gaudet inuidus de prosperitate seu felicitate
proximorū. imo venti bonarū narrationum de
prefectu bonoz occidunt per ipsos. Quia di
cit Hamascenus q̄ inuidia est tristitia de alie
nis. vnde sicut bufo tristaf de bono odore vi
nearū florentiū. ita inuid¹¹ de prefectu valen
tium p̄sonarū. Ideo dicit Socrates p̄bs in
suis puerib¹²s. Inuidi digni sunt vlti fieri pos
sit in omnibus ciuitatibus aures haberet et ocu
los. vt pro defectibus omniū torquerent. Et
subdit. quāta sunt felicium hominum gaudia
tanti sunt gemitus inuidorū. Item domus in
uidie semper caret igne. et est plena frigore. qz
nullus inuidus feruet charitate. caligine tamē
semp abundat. quia nunc bene iudicabit in
uid¹³ de ipsis p̄sonis. Secūdo q̄ntum ad escas
dicit H̄idius q̄ pallas inuenit eam comedē
tem carnes vipereas. nam om̄is inuidus pa
scitur de maliciois cogitatiōibus et machina
tis omnibus turbatiuis aliorum. Tertio p̄sonaz
inuidie describit H̄idi sic. Palloz in ore se
det. macies in corpore toto. Nusq̄ recta faci
es. linent rubigine dētes. Dectora felle virēt
lingua ē suffusa veneno. Risus abest. nisi quē
vili fecere dolores. Nec fruct̄ somno. vigila
tibus excita curis. Sed videt ingratus. tabe
scitq̄ videndo. Successus hominuz carpit et
carpit vna. Supliciūq̄ suum est. q̄uis tamē
oderit illam. Quarto viā et modū incedendi i
uidie versus athenas describit sic. Inuoluit
baculum p caput spinea totum. quem vincu
la cingebant opertaq̄ nubib¹⁴ atris. Quocun
q̄ ingredit florētia pterit arua. Exuritq̄ her
bas et summa papuera carpit. Afflatuq̄ suo
p̄los vrbesq̄ domosq̄ polluit. Ecce modū in
cedendi quē inuid¹⁵ semp obseruat. portat ba
culum plenū spinis quia illud vnde se fulscire
deberet pūgit et nō parcit. quia nō est inuidia
quo possit delectari. atris nubibus operit. qz
inuidus et detractor nunq̄ clarā sed obscuraz
sententiā dicit de illo cui nocere pponit. Itē
quocunq̄ ingredit florētia pert erit arua. q̄a
inuidus nulli nocet nisi aliqua vltute florescat
Unde Valerius lib. iij. nulla tam cito mode
sta felicitas ē que malignantes dentes vitare
possit. Siuites em̄ sumpta ab eius iacturis lo
cupletes funeribus. vnde quidā interrogans
q̄o inuidos nō haberet r̄ndit. si nihil inq̄t ex
magnis rebus habueris aut nihil felicit̄ gesse
ris. nam sola miseria caret inuidia. et hoc ē qd
dicit Socrates in suis sentētijs aut p̄ouib¹⁶s
Felicitas sp̄ sbiecta ē inuidie. soli miseri carent
inuidia. Et Tulli¹⁷ vlti. retho. dic̄. Africana iu
sticia vltutē. vltus gliaz. glia em̄los parit. Itē
exurit herbas. i. iuuenes p̄ficiētes sicut talpa
ceca que morat in terra et radices herbarum
corredit et impedit viā ab augmēto et nō solū

Bermo

XII

herbas ita summa cacumina carpit. qd semi per contra superiores suos platos et dominos suos iuidus quod garrit. Ultimo dicit qd afflatus suo id est nbo maliciose polluit oem plim et urbem quam attingi. Hic est primus genus tristis per sonarum quorum tristitia non vertet in gaudium. De ipsa enim dicit Proverb. xxv. Sicut tinea vestimento vermis ligno ita tristitia viri non cet cordi. Et Eccl. xxx. Tristitia longe expelle a te multos enim occidit tristitia temporalis. morte temporali et eterna. Sicut hic semper est tua uerut inuidia. ita ibi cum demonibus semper morte et perpetuas penas sustinebunt. Iux illud Eccl. vij. Improperium et contumeliam male hereditabit. et omnis pectorum et bilinguis et inuidus. nam frequenter inuidi mala morte moriuntur. quia dicit Sapiens. Laqueo pibunt quod oblectant casu iustorum. Eccl. xxvii. Secundum genus tristis sunt pidi et fallaces. videlicet enim quod oes pidi et fallaces sunt continenter male tristes. Nam hypocrite ut decipiunt alios exterioriter tristiciam similitatem et sanctitatem. Contra quod dicit dominus Mat. vij. Cuicunq; ieiunatis nolite fieri sicut hypocrite tristes. tales enim sunt iocundissimi in lasciuis in occulto et tristissimi ad apparentiam in publico. Sicut declarat b. Amb. in quodam homone. latet plerumque sub tristi amictu lascivia et deformis horror ueste vili obtigit ut secreta regantur peculantium animorum. illorum quidem tristitia etiam non vertet in gaudiu. sed in eternam tristiciam. quia de hypocritis loquens deuotus amandus in ho. sap. li. f. c. x. Nonnulli qui sub habitu agnino mente occultauerunt leoninam. qui velut canes rabidi fuos dei per maledicta obprobria. aut vero turbatiua molestauerunt et confabres iniqua molestatione leserant. ibidem. s. i in ferno a canib; infernalib; impissimis mortibus corroderebant. Tertius genus male tristium sunt cupidi et tenaces. quod semper sunt in timore. tristitia et dolore. quoniam bona acquirunt et acquisita retineant. nam loquens de quolibet cupido sapiens Eccl. ij. dicit. Cumcti dies eius doloribus pleni sunt et erunt nec per noctem mete requiescit. Talis fuit ille iuuenis cui dixit salvator Mat. xix. Si vis perfectus esse vade et venire omnia que habes et da paupib; et veni sequente me. et habebis thesaurum in celo. Et sequitur. Cuicunq; audisset adolescens vero hoc abiit tristis. erat enim multis possessiones huius. illi autem si regant a paupibus per elemosynis tristans. Contra quod dicit Sapiens. declina paupi aurem tuam sine tristitia. Eccl. iij. Horum etiam tristitia potest in tristiciam semperternam. quod dicit Amandus vbi s. Cupidi et auari et questuarum supra modum valde torquebunt in inferno in fouets metallis bullientibus balneabunt et exilire cupientes absque misericordia itinguntur. Quartus genus tristis sunt

In primis stupidi et pertinaces. quod de deo misericordia et clementia diffidunt quorum aliquis de propriebus peccatis irremediabiliter sic tristans ut dicatur sacramentum penitentie eis non possesse ad salutem. vel quod iusticia non permittit penitentibus misereri. Contra quod Ps. xl. alioquin aiam suam dicit. Quare tristis es aia mea et queritur turbas me. Spera in deo quoniam adhuc confitebor illi. Illi sunt de istis qui morte amicorum suorum inconsolabilitate nimis plangunt. quasi de eorum beatitudine et resurrectione futura desperent. Contra quod apostolus i. Thessal. iii. Nolo vos ignorare de dormientibus ut non confundamini sicut et ceteri qui spem non habent. Et quod illud genus tristicie patiuntur miserabiliter et de miseria et tristitia primi vadunt ad tristiciam semperternam. ut de illo de quod habes s. pte. f. dñica in. lx. f. ij. Q. Z. Ideo dicit Eccl. xiiij. Felix quod non habuit animi sui tristiciam et non excidit a spe sua. Quintus genus tristis in primis sunt christiani veraces. quod hic aduersa et tristicias passi sunt cum reprobi gaudia habuerunt. Unde Hugo super Eccl. clesiasten dicit. Reprobi qui diligunt vitam temporalis et ei iocunditate gaudiorum perpetue anteponunt. Ista presentia toto desiderio appetuntur atque in eis oem felicitatem constituuntur. Electi vero tempales tristicias et dolores patientes sustinent. ut ad ea que premissa sunt gaudia eternitatis possint pervenire. et in eorum respectu quod quid transitorum non metuntur. et si dulce non concupiscunt. unde accidit ut temporalis vita amatores perus habeant bona. deinde mala accipiunt. Spiritualia vero aduersis exercentur. deinde bona attingant. illis primo bona. ultimo mala. istis primo mala. ultimo bona. Unde illi. De illis dicitur Apoc. xxij. non erit ultra neque luctus neque clamor. neque ullus dolor. quoniam priora abierunt. Et Eccl. xxxv. Letitia semperterna erit super capita eorum. Pro quod nota dicit Lassus. li. f. ep. lxx. De quod gaudio perfert dulcedinem premissa tristicia. ita quod tristicia precedens adaugeat gaudiu sequens. Idecirco gaudiu habet tristitiam et in celo tunc extintum pervenit ex quanto permodum ex misericordia huius mundi euasione. Hic aliquis captiuus gaudet de liberatione et vinculorum disruptione dicens cum psalmis. cxv. Hirupisti vincula mea scilicet famem sitim et tecum. Tunc enim dicit Christus illud psalmus. lxv. Transiuum per ignem et aquam. et eduxisti nos in refrigerium. ubi per ignem et aquam omnis ardor concupiscentiarum et fluxibilitas misericordiarum huius vite intelliguntur. Et quia electi dei hic transferunt per aquas tribulatiois. concupiscentiam est ut refrigerent aquis de letiarum et consolatiois. de quibus legitur Ezechiel. xlviij. Ecce aque redundantes a latere dextro cum vir egredetur ad orientem qui habebat funiculum in manu sua et mensus est mille cubitos. et traduxit me per aquas usque ad talos rursusque mensus est mille et traduxit me per aquas.